1

平成２８年５月２５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  芝  龍太郎

（コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員総務部長兼経理部長  根本 伸

（TEL 03－3451－8154）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２８年５月２５日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

代表取締役社長 芝 龍太郎が病気療養中のため、本日付で代表取締役を増員いたします。

   また、平成２８年３月２５日に「取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ」でお知らせいたし

ました常務取締役 木船正彦に関する内容（平成２８年６月下旬 専務取締役 就任）を本開示内容に

変更いたします。

２．異動の内容

（１）新任

  ①平成２８年５月２５日就任

氏   名 新役職名 旧役職名

木 船 正 彦 代表取締役常務 常務取締役

  ②平成２８年６月２８日就任予定（平成２８年６月２８日開催の第１５９回定時株主総会及びその後

の取締役会により正式決定される予定）

氏   名 新役職名 旧役職名

木 船 正 彦 代表取締役社長 代表取締役常務

（２）退任（平成２８年６月２８日開催の第１５９回定時株主総会の終結の時をもって任期満了により

退任予定）

氏   名 新役職名 旧役職名

芝   龍太郎 特別顧問 代表取締役社長

2

３．新任代表取締役の略歴

氏名(よみがな)   木船 正彦（きぶね まさひこ）

生 年 月 日   昭和３０年７月４日

出  身  地   京都府

略     歴   昭和５４年３月  大阪外国語大学外国語学部（現 大阪大学外国語学部）卒業

           昭和５４年４月  株式会社太陽神戸銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行

           平成１７年８月  当社入社

           平成２０年６月  執行役員 国際営業部長

             平成２４年６月  理事 社長室長

平成２５年６月  常務執行役員 社長室長兼第二事業部長

平成２６年６月  常務取締役 営業統括、総務・経理担当、社長室長

東機不動産株式会社 代表取締役社長（現任）

平成２７年６月  常務取締役 営業統括、社長室、総務・経理担当（現任）

所 有 株 式 数   ２１,７１４株（平成２８年３月３１日現在）

４．代表取締役就任日

   平成２８年５月２５日

 以 上